2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____  октября 2018 года                                                                                                     №  __
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
Белоярского района от 27 мая 2013 года № 732
            П о с т а н о в л я ю:
            1. Внести в приложение «План мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности общего и дополнительного    образования    детей  в  Белоярском  районе» (далее – «дорожная карта»)» к   постановлению   администрации   Белоярского района   от 27   мая   2013   года № 732 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности общего и дополнительного образования детей на территории Белоярского района» следующие изменения:
            1) позицию 2 таблицы, содержащейся в пункте 2.5  раздела 2 «Изменения в общем образовании, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные  с этапами перехода к эффективному контракту», изложить в следующей редакции:
«
	№
	Наименование показателя
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	Результаты

	2
	Размер среднемесяч-ной заработной платы педагогичес-ких работников общеобразо-

вательных учреждений
	57427
	60006,5
	59997,3
	60537,1
	60537,1
	64816,2
	Обеспечение размера средней заработной платы педагогических работников общеобразова-тельных организаций не ниже установленного

»;

           2) позицию третью таблицы, содержащейся в пункте 3.5 раздела 3 «Изменения в дополнительном образовании детей, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере образования, соотнесенные с этапами перехода на эффективный контракт», изложить в следующей редакции:
«
	№
	Наименование показателя
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	Результаты

	3
	Размер среднемесячной заработной платы педагогических работников учреждений дополнительно-го образования
	42420
	50790,3
	53104,9
	54069
	62624,9
	68828,9
	Обеспечение размера сред- ней заработной платы педаго- гических работников учреждений дополнитель-

ного образова- ния  не ниже установлено-

го

».
           2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
           3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2018 года.
           4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам  Сокол Н.В.
Глава Белоярского района                                                                                          С.П.Маненков